PORTARIA Nº 02/2025

Dispõe sobre a anulação da Portaria Nº 01/2025 e
nomeação da nova Comissão de Seleção para
coordenar e organizar o processo seletivo das
Chamadas Públicas Nº 01/2025, da Chamada
Pública Nº 02/2025 e da Chamada Pública Nº
03/2025 para composição de Banco de
Formadores no âmbito do Programa de
Aprendizagem na Idade Certa – PAIC Integral e
Mais Infância Ceará.

O Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 17,
no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidos RESOLVE:

Art. 1º – ANULAR a Portaria Nº 01/2025, publicada em 24 de janeiro de 2025, devida a
impossibilidade de participação dos membros da comissão: Jéssica Dias Alves da Silva,
Técnica CEDEA/CREDE 17 e Flávia Bernadete Araújo, Técnica CEDEA/CREDE 17.

Art. 2º – Nomear a Comissão de Seleção para coordenar e organizar o processo seletivo para
composição de Banco de Formadores no âmbito do Programa de Aprendizagem na Idade
Certa – PAIC Integral e Mais Infância Ceará – CREDE 17/Icó.

Art. 3º- Serão membros da Comissão: Thialita Gomes Rufino, Assessora Técnica
CECOM/CREDE 17, Clélia Maria Menezes de Aquino, Assistente Técnica CECOM/CREDE
17 e Rosira Oliveira da Silva de Brito, Técnica CECOM/CREDE 17.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em
contrário.

Icó, 30 de janeiro de 2025

____________________________________
Antonio Elival Pereira

Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 17